本报告期公司无重大关联交易。

六、重大合同及其履行情况

无

七、承诺事项履行情况

1、公司或持股 5%以上股东在报告期内发生或以前期间发生但持续到报告期内的承诺事项

25

承诺事项 承诺方 承诺内容 承诺时间 承诺期限 履行情况

股改承诺

收购报告书或权益变动报告书中所作承

诺

资产重组时所作承诺

首次公开发行或再融资时所作承诺
控股股东罗普

斯金控股有限

避免同业竞争 2010 年 01 月 12

日

至本人或本公

司不再成为发

严格履行

苏州罗普斯金铝业股份有限公司 2013 年度报告

公司、间接控股

股东铭富控股

有限公司、实际

控制人吴明福

及其女儿吴如

珮、吴庭嘉

行人主要股东

或作为对发行

人拥有控制权

的关联方为止

钱芳
2010 年 01 月 12

日

自公司股票上

市十二个月后，

本人在  公司

任职期间，每年

转让的股份不

超过本人直接

或间接持有公

司股份总数的

25%；  在本人

离职六个月内，

不转让本人直

接或间接持有

的公司股份。

严格履行

其他对公司中小股东所作承诺 本公司

公司未来三年

（2012-2014

年）股东回报规

划  （详见于

2012 年 7 月

13 日披露的具

体规划）

2012 年 07 月 30

日
三年 严格履行

承诺是否及时履行 是

未完成履行的具体原因及下一步计划

（如有）

八、聘任、解聘会计师事务所情况

现聘任的会计师事务所

境内会计师事务所名称 安永华明会计师事务所

境内会计师事务所报酬（万元） 50

境内会计师事务所审计服务的连续年限 7 年

境内会计师事务所注册会计师姓名 鲍小刚、谈朝辉

当期是否改聘会计师事务所

□ 是 √ 否

聘请内部控制审计会计师事务所、财务顾问或保荐人情况

√适用 □ 不适用

26

苏州罗普斯金铝业股份有限公司 2013 年度报告

27

本年度，公司因内部控制审计事项，聘请安永华明会计师事务所为内部控制审计机构，支付内控审计费 2

万元。

九、其他重大事项的说明

截止本报告日，公司现有老厂区整体搬迁事宜尚未有实质性进展，公司未与地方政府就搬迁事宜达成任何

协议。

十、公司子公司重要事项

报告期内，公司子公司未发生其他应披露而未披露的重要事项。

苏州罗普斯金铝业股份有限公司 2013 年度报告

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 186,242,720 73.82% -177,425,780 -177,425,780 8,816,940 3.51%

3、其他内资股

境内自然人持股 （注）984,200 0.39% -984,200 -984,200 0

4、外资持股

境外法人持股 176,494,080 69.96% -176,494,080 -176,494,080 0

5、高管锁定股 8,764,440 3.47% 52,500 52,500 8,816,940 3.51%

二、无限售条件股份 66,043,280 26.18% 176,441,580 176,441,580 242,484,860 96.49%

1、人民币普通股 66,043,280 26.18% 242,484,860 96.49%

三、股份总数 252,286,000 100% -984,200 -984,200 251,301,800 100%

注：上表境内自然人所持有限售条件股份均为公司员工及高管所获授但尚未解锁的股权激励限制性股

份。

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、报告期内公司控股股东所持首发前限售股份于2013年1月14日解禁并上市流通，公司境外法人所持

有限售条件股份减少176,494,080股，无限售条件股份相应增加。

2、报告期内，因公司两名原激励对象离职、及公司股权激励计划的终止，公司将上述两名原激励对

象所持未解锁的限制性股份、以及剩余两期尚未解锁的限制性股份合计984,200股予以回购并注销，公司境

内自然人持有的有限售条件股份减少984,200股，同时公司股份总数减少984,200股。

3、因股权激励计划的终止，公司高管持有限制性股份总计210,000股被注销，截止2013年末高管持股

减至11,755,920股，根据相关规定需锁定75%，即8,816,940股,高管锁定股相较去年增加52,500股，高管所持

无限售流通股相应减少。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

公司2012年12月28日召开第二届董事会第十次会议审议通过了《关于回购注销部分已不符合激励条件

的原激励对象已获授但尚未解锁的限制性股票》、《关于终止实施限制性股票激励计划暨回购并注销部分

已授予限制性股票》的议案，同意公司将两名已离职原激励对象所持未解锁的限制性股份、以及剩余两期